
Kotlíkové dotace
pomalu končí. Kraj
rozděluje poslední
peníze

24. 07. 2024 10:04

Již pátou výzvou letos pokračuje projekt kotlíkových dotací. Krajští
radní na svém včerejším jednání rozhodli o poskytnutí finančních
prostředků 19 dalším projektům. Celkem bylo v páté výzvě připraveno
60.961.860,46 korun na výměnu otopných zařízení. Projekt v plné výši
financoval Operační program Životní prostředí 2021–2027.

„Jsem rád, že se postupně dostalo na další zájemce o výměnu starých kotlů za nové zdroje
vytápění. Podporu na výměnu zdroje tepla v objektu je možno poskytnout pouze v případě, kdy je
stávající objekt vytápěn kotlem na pevná paliva s ručním přikládáním nesplňujícím minimálně třídu
3 podle normy ČSN EN 303-5,“ informoval Jan Sviták, statutární náměstek pro resort dopravy.

Podpora je poskytována uživatelům ve výši 95 % ze způsobilých výdajů projektu, maximálně
však 130 tisíc korun, a to na kotle na biomasu s ruční dodávkou paliva včetně akumulační
nádrže a na kotle na biomasu s automatickým přikládáním, 180 tisíc korun je na tepelná
čerpadla.

Žádosti lze podávat do 31. srpna 2024.  Dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, bude od 1.
září 2024 zakázáno provozovat kotle na pevná paliva v objektech určených k bydlení, které
nesplňují minimálně 3. třídu dle normy ČSN EN 303-5. Za porušení bude
hrozit finanční pokuta. Kontroly by měly zohledňovat podanou žádost o dotaci.

Přehled projektu kotlíkových dotací v průběhu let:

Projekt Kotlíkov
é dotace
I

Kotlíkov
é dotace
II

Kotlíkov
é dotace
III

Kotlíkov
é dotace
III – NZÚ

Kotlíkov
é dotace
IV

Kotlíkov
é dotace
V

Celkem



Příjem
žádostí
(uskuteč
nění)

12/2015–
05/2017
(+12
měsíců)

01/2017
–02/201
8 (+12
měsíců)

09/2019–05/2021
(+18 měsíců)

07/2022
–08/202
2 (+24
měsíců)

09/2023
–08/202
4 (+24
měsíců)

uskutečn
ění
07/2015
–08/202
6

Alokace
investic
(miliony
korun)

149,0
OPŽP

136,1
OPŽP

154,3
OPŽP

65,5
NZÚ

82,7
OPŽP

60,9
OPŽP

648,5
milionu
korun

Počet
projektů
schválen
ých v RK
(průměrn
á dotace
na
projekt)

1.328
(112 tisíc
korun)

1.308
(103 tisíc
korun)

1.389
(115 tisíc
korun)

571
(115 tisíc
korun)

526
(157 tisíc
korun)

137
(155 tisíc
korun)

Schválen
á
výměna
5.259
kotlů

Počet
přijatých
žádostí
bez
duplicit

1.766 1.657 2.680 607 215 6.925
přijatých
žádostí

 


